
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                       
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА 
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27.02.2024                                                                     № 143 

 
О внесении изменений в решение Совета Депутатов 
муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет от 22.12.2023  № 136 «О  бюджете 
муниципального образования  Новогригорьевский 

сельсовет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 

 
          Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1.1. ст.5, 
ст.55, ст.56, ст.57 Устава муниципального образования Новогригорьевский 
сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Новогригорьевский 
сельсовет Акбулакского района Оренбургской области РЕШИЛ: 
        Статья 1. 
       1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Новогригорьевский  сельсовет от 22.12.2023 № 136 «О бюджете муниципального 
образования  Новогригорьевский сельсовет на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие  изменения: 
      1.1. В части 1 статьи 1: 
 - в пункте 2 слова  « 9451,2 тыс. рублей»заменить словами «в сумме 10008,7 
тыс. руб.» 
- в пункте 2 подпункта 2 слова «на 2024 год в сумме 9451,2 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2024 год в сумме 10008,7 тыс. рублей» 
- в пункт 3 «дефицит бюджета муниципального образования Новогригорьевский 
сельсовет, осуществление муниципальных заимствований и предоставление 
муниципальных гарантий не планируется» заменить словами: «утвердить 
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет  на 2024 год в сумме 557,5 тыс. 
рублей». 
        2. В статье 11 слова «на 2024 год в сумме 359 тыс. рублей» заменить 
словами «на 2024 год в сумме 481,5 тыс. рублей»;  
       3.  Приложения № 1,4,5,6,7 изложить в новой редакции. 

Статья 2 
Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и 

опубликовать на официальном сайте. 



Статья 3 
Настоящее решение вступает в законную силу после его обнародования и 

опубликования на официальном сайте. 
Статья 4 
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
 
Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет                                                 Н.А. Фомина                                                                          

 
 
 
Глава муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет                                                  А.И. Мулкатов 
 

 

 

Приложение № 1                                                                                          
к  решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет                                                                                          

«О бюджете муниципального                                                                                          
образования Новогригорьевский  

                                                                                          сельсовет   
на 2024 год и плановый период 2025  

и 2026 годов»                                                                                             
от 27 .02.2024 № 143 

 
Приложение №  1  

к решению Совета депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет  на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2023 № 136 

Источники внутреннего  финансирования  
дефицита  бюджета муницип ального  образования 

Новогригорьевский сельсовет на  2024 год и плановый период 
2025  и 2026 годов  



 (тыс .  рублей)  

кода  Наименование кода 
группы,  подгруппы,  

статьи,  подвида,  
аналитической группы 

вида источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов.  

Сумма  Сумма  Сумма  

2024  г .  2025  
г .  

2026  
г .  

000  01  00  00  00  00  
0000  000  

Источники финанси -
рования дефицита  
бюджета ,  администри -
рование  которых 
мож ет осуществляться 
главными администра -
торами источников 
финансирования 
дефицита  бюджета  в 
пределах их  
компетенции  

557 ,5   
0  

 
0  

000  01  05  00  00  00  
0000  000  

Изменение  остатков 
средств на  счетах  по 
учету с редств 
бюджета   

557 ,5 ,0  0  
 

0  
 

000  01  05  00  00  00  
0000  500  

Увеличение остатков 
средств бюджетов  

-9451 ,2  -
4301 ,7  

-
4783 ,9  

000  01  05  02  00  00  
0000  500  

Увеличение прочих 
остатков  средств 
бюджета   

-9451 ,2  -
4301 ,7  

-
4783 ,9  

000  01  05  02  01  00  
0000  510  

Увеличение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  

-9451 ,2  -
4301 ,7  

-
4783 ,9  

000  01  05  02  01  10  
0000  510  

Увеличение прочих 
остатков  денежных 
средств  бюджетов  
поселений  

-9451 ,2  -
4301 ,7  

-
4783 ,9  

000  01  05  00  00  00  
0000  600  

Уменьшение остатков 
средств бюджетов  

10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

000  01  05  02  00  00  
0000  600  

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  

10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

000  01  05  02  01  00  
0000  610  

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  

10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

000  01  05  02  01  10  
0000  610  

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств  бюджетов  
поселений  

10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

 Всего  источников 
финансирования  
дефицитов  бюджетов  

557 ,5   
     0  

 
     0  

 
 



Приложение № 2  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет   

на 2024 год и плановый период 2025  
и 2026 годов»                                                                                             

от 27 .02.2024 № 143 
 

Приложение №  4  
к решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет                                                                                          

«О бюджете муниципального                                                                                          
образования Новогригорьевский  

                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2023 № 136 
 

Р АСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБР АЗОВАНИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 

2026  ГОДОВ  



ПО Р АЗДЕЛАМ И ПОДР АЗДЕЛАМ Р АСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
 

                                                                                                                                                                                                                         
( тыс.рублей)  

Код  Наименование разделов и  подразделов  
2024  
год  

2025  
год  

2026  год  

Код  Наименование разделов и  подразделов  
2024  
год  

2025  
год  

2026  год  

01  00  Общегос ударственные вопросы  2708 ,1  2357 ,5  2108 ,2  

01  02  
 Функционирование  высшего  должност ного  лица субъекта  
Российской  Федерации и  муниципального  образования  

789 ,5  789 ,5  789 ,5  

01  04  
Функционирование Правительства  Российской  Федерации,  
высших исполнительных органов  государственной  власти 
субъектов  Российской Федерации,  местных администраций  

1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

01  11  Резервный фонд  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

01  13  Другие  общегосударственные вопросы  342 ,0  327 ,0  329 ,0  

02  00  Национальная оборона  154 ,2  170 ,1  186 ,3  

02  03  Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка  154 ,2  170 ,1  186 ,3  

03  00  
Национальная безопас ность и  правоохранительная 
деятельность  

498 ,2  0 ,0  0 ,0  

03  10  
Защита населения  и  территории от  чрезвычайных ситуаций  

природного  и  техногенного  характера ,  пожарная 
безопасность  

498 ,2  0 ,0  0 ,0  

04  00  Национальная экономика  710 ,5  366 ,6  985 ,6  

04  09  Дорожное хоз яйство  481 ,5  366 ,6  985 ,6  

04  12  Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию  229 ,0  0 ,0  0 ,0  

05  00  Жилищно -коммунальное хозяйство  4237 ,7  0 ,0  0 ,0  

05  02  Коммунальное хозяйство  1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

05  03  Благоустройство  2439 ,3  0 ,0  0 ,0  

08  00  
Культура ,  кинематография,  средства массовой 
информации  

1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  



08  01  Культура  1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

99  00  Условно -утвержденные расходы  0 ,0  103 ,3  199 ,6  

99  99  Условно -утвержденные расходы  0 ,0  103 ,3  199 ,6  

  ИТОГО Р АСХОДОВ  
10008,

7  
4301 ,7  4783 ,9  

 

 

 

Приложение №  3  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет   

на 2024 год и плановый период 2025  
и 2026 годов»                                                                                             

от 27 .02.2024 № 143 
 

Приложение №  5  
к решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет                                                                                          



«О бюджете муниципального                                                                                          
образования Новогригорьевский  

                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2023 № 136 
 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУР А РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
 НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ  

                                                                                                                           (тыс.  рублей)  

Наименование  ВЕД  РЗ  ПР  ЦСР  ВР  2024  
год  

2025  
год  

2026  
год  

Администрация муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет  

740      10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

Общегосударственные вопрос ы  740  01     2708 ,1  2357 ,5  2108 ,2  

Функционирование высшего  должностного  
лица субъекта  Российской Федерации и  
муниципального  образования  

740  01  02    789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригор ьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

740  01  02  84  0  00  
00000  

 789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Комплексы процессных мероприятий  740  01  02  84  4  00  
00000  

 789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Осуществление исполнения полномочий 
главы  муниципального  образования и  
администрации  Новогригорьевский  сельсовет»  

740  01  02  84  4  01  
00000  

 789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Глава  муниципального  образования  740  01  02  84  4  01   789 ,5  789 ,5  789 ,5  



10010  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  о р ганов  

740  01  02  84  4  01  
10010  

120  789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Функционирование Правительства  Российской  
Федерации ,  высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской  Федерации,  местных 
администраций   

740  01  04    1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

740  01  04  84  0  00  
00000  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Комплексы процессных мероприятий  740  01  04  84  4  00  
00000  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Осуществление исполнения полномочий 
главы муниципального  образования и  
обеспечение  деятельности аппарата  
управления администрации  
Новогригорьевский сельсовет»  

740  01  04  84  4  01  
00000  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Центра льный аппарат  740  01  04  84  4  01  
10020  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

740  01  04  84  4  01  
10020  

120  1217 ,2  1217 ,2  979 ,7  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  01  04  84  4  01  
10020  

240  349 ,4  13 ,8  0 ,0  

Резервные фонды  740  01  11    10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Непрограммные мероприятия  740  01  11  76  0  00  
00000  

 10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Прочие непрограммные мероприятий  740  01  11  76  2  00  
00000  

 10 ,0  10 ,0  10 ,0  



Резервный фонд п о  чрезвычайным ситуациям 
муниципального  образования   

740  01  11  76  2  00  
10150  

 10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервные средства  740  01  11  76  2  00  
10150  

870  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Другие  общегосударственные вопросы  740  01  13    342 ,0  327 ,0  329 ,0  

Муниципальная  программа «Муницип альное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

740  01  13  84  0  00  
00000  

 342 ,0  327 ,0  329 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  740  01  13  84  4  00  
00000  

 342 ,0  327 ,0  329 ,0  

Комплекс  процессны х мероприятий  
«Осуществление части  полномочий  по  
ор ганизации  исполнение бюджета  поселения»  

740  01  13  84  4  02  
00000  

 340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Межбюджетные трансферты бюджету  
муниципального  района из  бюджета  
поселения на  осуществление части  
полномочий по  ор ганизац ии  исполнение 
бюджета  поселения  

740  01  13  84  4  02  
90090  

 340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  740  01  13  84  4  02  
90090  

540  340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  
«мероприятие  по  оплате  членских  взносов»  

740  01  13  84  4  04  
00000  

 2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Оплата  членских  взносов  в  Совет  
(ассоциацию)  муниципальных образований 
Оренбургской области  

740  01  13  84  4  04  
10160  

 2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Уплата  налогов,  сборов  и  иных платежей  740  01  13  84  4  04  
10160  

850  2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Национальная оборона  740  02     154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка  740  02  03    154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 

740 02  03  84  0  00  
00000  

 154 ,2  170 ,1  186 ,3  



Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

Комплексы процессных мероприятий  740  02  03  84  4  00  
00000  

 154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Осуществление первичного  воинско го  учета  
ор ганами местного  самоуправления 
поселений,  муниципальных и  городских  
округов»  

740  02  03  84  4  03  
00000  

 154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Осуществление первичного  воинско го  учета  
ор ганами местного  самоуправления 
поселений,  муниципальных и  городских  
округов  

740  02  03  84  4  03  
51180  

 154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципа льных)  ор ганов  

740  02  03  84  4  03  
51180  

120  154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Национальная безопасность  и  
правоохранительная деятельность  

740  03     498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Защита населения  и  территории от  
чрезвычайных ситуаций  природного  и  
техногенного  характера,  пожарная 
безопасность  

740  03  10    498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области »  

740  03  10  75  0  00  
00000  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприя тий   740  03  10  75  4  00  
00000  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий   
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на  территории  
МО Новогригорьевский сельсовет»  

740  03  10  75  4  03  
00000  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Проведение мероприятий,  связанных с  
обеспечение  первичных мер пожарной  

740 03  10  75  4  03  
70010  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  



безопасности  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  03  10  75  4  03  
70010  

240  498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Национальная  экономика  740  04     710 ,5  366 ,6  985 ,6  

Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)  740  04  09    481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области »  

740  04  09  75  0  00  
00000  

 481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Комплексы процессных мероприятий  740  04  09  75  4  00  
00000  

 481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Повышение безопасности   дорожного  
движения в  МО Новогригорьевский  сельсовет»  

740  04  09  75  4  04  
00000  

 481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Содержание и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  пользования населенных пунктов  

740  04  09  75  4  04  
70020  

 481 ,5  366 ,6  380 ,5  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  04  09  75  4  04  
70020  

240  481 ,5  366 ,6  380 ,5  

Капитальный ремонт  и  ремонт  автомобильных 
дорог  общего  пользования  населенных 
пунктов,  за  счет  средств областного  бюджета  

740  04  09  75  4  04  
S0410  

 0 ,0  0 ,0  605 ,1  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  04  09  75  4  04  
S0410  

240  0 ,0  0 ,0  605 ,1  

Другие  вопросы в  области национальной 
экономике  

740  04  12    229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие  территории муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет»  

740  04  12  75  0  00  
00000  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  



Комплексы процессных мероприятий  740  04  12  75  4  06  
00000  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  
«мероприятия по  землеустройству  и  
землепользованию»  

740  04  12  75  4  06  
90150  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  землеустройству  и  
землепользованию  

740  04  12  75  4  06  
90150  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  04  12  75  4  06  
90150  

240  229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Жилищно -коммунальное хозяйство  740  05     4237 ,7  0 ,0  0 ,0  

Коммунальное хозяйство  740  05  02    1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области»  

740  05  02  75  0  00  
00000  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  740  05  02  75  4  00  
00000  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  мероприятий «Мероприятия  по  
ремонту объектов  коммунальной 
инфраструктуры»  

740  05  02  75  4  05  
00000  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  в  области коммунального  
хозяйства  

740  05  02  75  4  05  
S0450  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Меро приятия  по  капитальному ремонту  
объектов  коммунальной инфраструкруты 
муниципальной  собственности  

740  05  02  75  4  05  
S0450  

810  1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Благоустройство  740  05  03    2439 ,3  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципальног о  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области»  

740  05  03  75  0  00  
00000  

 2439 ,3  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  740  05  03  75  4  00   419 ,9  0 ,0  0 ,0  



00000  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Повышение уровня благоуст ройства  на  
территории  МО Новогригорьевский  сельсовет»  

740  05  03  75  4  01  
00000  

 419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Реализация проекта  «Народный бюджет»  740  05  03  75  4  01  
79000  

 419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  н ужд  

740  05  03  75  4  01  
79000  

240  419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Приоритетные  проекты Оренбургской области  740  05  03  75  5  00  
00000  

 2019 ,4  0 ,0  0 ,0  

Приоритетный проект  «Вовлечение жителей 
муниципальных образований Оренбургской 
области в  процесс  выбора и  реализации 
инициативных проектов»  

740  05  03  75  5  П5  
00000  

 2019 ,4  0 ,0  0 ,0  

Реализация инициативных проектов 
«Благоустройство  территории парка»  

740  05  03  75  5  П5  
S1705  

 1449 ,3  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  05  03  75  5  П5  
S1705  

240  1449 ,3  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  завершению реализации 
инициативных проектов «Благоустройство  
территории  парка»  

740  05  03  75  5  П5  
И1705  

 570 ,1  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х)  нужд  

740  05  03  75  5  П5  
И1705  

240  570 ,1  0 ,0  0 ,0  

Культура  и  кинематография  740  08     1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Культура   740  08  01    1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области »  

740  08  01  75  0  00  
00000  

 1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  



Комплексы процессных мероприятий  740  08  01  75  4  00  
00000  

 1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Комплекс  процессных мероприятий  «Развитие  
социальной сферы в  МО Новогригорье вский 
сельсовет»  

740  08  01  75  4  02  
00000  

 1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Организация культурно -досуговой 
деятельности  

740  08  01  75  4  02  
70080  

 1366 ,3  970 ,5  970 ,5  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  08  01  75  4  02  
70080  

240  395 ,8  0 ,0  0 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  740  08  01  75  4  02  
70080  

540  970 ,5  970 ,5  970 ,5  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Организация библиотечного  обслуживания 
населения»  

740  08  01  75  4  02  
00000  

 333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Организация библиотечно го  обслуживания 
населения  

740  08  01  75  4  02  
70090  

 333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Иные межбюджетные  трансферты  740  08  01  75  4  02  
70090  

540  333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Условно утвержденные расходы  740  99     0 ,0  103 ,3  199 ,6  

Условно утвержденные расходы  740  99  99  99  0  00  
00000  

 0 ,0  103 ,3  199 ,6  

Условно утвержденные расходы  740  99  99  99  9  00  
00000  

999  0 ,0  103 ,3  199 ,6  

ИТОГО РАСХОДОВ              10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

 
 
 

 

Приложение № 4  



                                                                                         к решению Совета 
депутатов                                                                                          

муниципального образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет                                                                                          

«О бюджете муниципального                                                                                          
образования Новогригорьевский  

                                                                                          сельсовет   
на 2024 год и плановый период 2025  

и 2026 годов»                                                                                             
от 27 .02.2024 № 143 

 
Приложение №  6  

к решению Совета депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2023 № 136 
 
 

Р АСПРЕ ДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБР АЗОВАНИЯ  



НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ НА 2024 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025  И 2026  ГОДОВ ПО 
Р АЗДЕЛАМ,   ПОДР АЗДЕЛАМ ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ Р АСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

Р АСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                        
( тыс.рублей)  

Наименование  РЗ  ПР  ЦСР  ВР  2024  
год  

2025  
год  

2026  
год  

Администрация муниципального  образ ования 
Новогригорьевский сельсовет  

    10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

Общегосударственные вопросы  01     2708 ,1  2357 ,5  2108 ,2  

Функционирование высшего  должностного  лица  
субъекта  Российской  Федерации и  муниципального  
образования  

01  02    789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Муниципа льная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области »  

01  02  84  0  00  
00000  

 789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Комплексы процессных мероприятий  01  02  84  4  00  
00000  

 789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
исполнения полномочий главы муниципального  
образования и  администрации Новогригорьевский  
сельсовет»  

01  02  84  4  01  
00000  

 789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Глава  муниципального  образования  01  02  84  4  01  
10010  

 789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

01  02  84  4  01  
10010  

120  789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Функционирование Правительства  Российской  
Федерации ,  высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации ,  местных администраций  

01  04    1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  



Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области »  

01  04  84  0  00  
00000  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Комплексы процес сных мероприятий  01  04  84  4  00  
00000  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
исполнения полномочий главы муниципального  
образования и  обеспечение деятельности аппарата  
управления администрации  Новогригорьевский 
сельсовет»  

01  04  84  4  01  
00000  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Центральный аппарат  01  04  84  4  01  
10020  

 1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

01  04  84  4  01  
10020  

120  1217 ,2  1217 ,2  979 ,7  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

01  04  84  4  01  
10020  

240  349 ,4  13 ,8  0 ,0  

Уплата  прочих налогов,  сборов и  иных платежей  01  04  84  4  01  
10020  

850  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Резервные фонды  01  11    10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Непрограммные мероприятия  01  11  76  0  00  
00000  

 10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Прочие непрограммные мероприятий  01  11  76  2  00  
00000  

 10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервный фонд по  чрезвычайным ситуациям 
муниципального  образования   

01  11  76  2  00  
10150  

 10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервные средства  01  11  76  2  00  
10150  

870  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Другие  общегосударственные вопросы  01  13    342 ,0  327 ,0  329 ,0  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 

01 13  84  0  00  
00000  

 342 ,0  327 ,0  329 ,0  



Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области »  

Комплексы процессных мероприятий  01  13  84  4  00  
00000  

 342 ,0  327 ,0  329 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
части  полномочий  по  ор ганизации исполнение 
бюджета  поселения»  

01  13  84  4  02  
00000  

 340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Межбюджетные трансферты бюджету  
муниципаль ного  района из  бюджета  поселения на  
осуществление части  полномочий по  ор ганизации 
исполнение бюджета  поселения  

01  13  84  4  02  
90090  

 340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  01  13  84  4  02  
90090  

540  340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  « мероприятие 
по  оплате  членских  взносов»  

01  13  84  4  04  
00000  

 2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Оплата  членских  взносов  в  Совет  (ассоциацию)  
муниципальных образований Оренбургской области  

01  13  84  4  04  
10160  

 2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Уплата  налогов,  сборов  и  иных платежей  01  13  84  4  04  
10160 

850  2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Национальная оборона  02     154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка  02  03    154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  ра йона 
Оренбургской области »  

02  03  84  0  00  
00000  

 154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Комплексы процессных мероприятий  02  03  84  4  00  
00000  

 154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
первичного  воинско го  учета  ор ганами  местного  
самоуправления поселени й,  муниципальных и  
городских  округов»  

02  03  84  4  03  
00000  

 154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Осуществление первичного  воинско го  учета  02 03  84  4  03   154 ,2  170 ,1  186 ,3  



органами местного  самоуправления поселений,  
муниципальных и  городских округов  

51180  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

02  03  84  4  03  
51180  

120  154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Национальная безопасность  и  правоохранительная 
деятельность  

03     498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Защита населения  и  территории от  чрезвычайных 
ситуаций  природного  и  техногенного  х арактера ,  
пожарная безопасность  

03  10    498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «Устойчивое развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области »  

03  10  75  0  00  
00000  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий   03  10  75  4  00  
00000  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий   «Обеспечение  
безопасности жизнедеятельности населения  на  
территории  МО Новогригорьевский  сельсовет»  

03  10  75  4  03  
00000  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Проведение мероприятий,  свя занных с  обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности  

03  10  75  4  03  
70010  

 498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

03  10  75  4  03  
70010  

240  498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Субсидии  некоммерческим организация м (за  
исключением государственных (муниципальных)  
учреждений.  

03  10  75  4  03  
70010  

630  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Национальная  экономика  04     710 ,5  366 ,6  985 ,6  

Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)  04  09    481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Муниципальная  программа «Устойчивое развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области »  

04  09  75  0  00  
00000  

 481 ,5  366 ,6  985 ,6  



Комплексы процессных мероприятий  04  09  75  4  00  
00000  

 481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий  «Повышение  
безопасности  дорожного  движения  в  МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

04  09  75  4  04  
00000  

 481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Содержание и  ремонт  автомобильных дорог  общего  
пользования населенных пунктов  

04  09  75  4  04  
70020  

 481 ,5  366 ,6  380 ,5  

Иные закупки  товаров ,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

04  09  75  4  04  
70020  

240  481 ,5  366 ,6  380 ,5  

Капитальный ремонт  и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  пользования населенных пунктов,  за  счет  
средств областного  бюджета  

04  09  75  4  04  
S0410  

 0 ,0  0 ,0  605 ,1  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

04  09  75  4  04  
S0410  

240  0 ,0  0 ,0  605 ,1  

Другие  вопросы в  области национальной экономике  04  12    229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «Устойчивое развити е  
территории  муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет»  

04  12  75  0  00  
00000  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  04  12  75  4  06  
00000  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «Мероприятия 
по  землеустройству  и  землепользованию »  

04  12  75  4  06  
90150  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  

мероприятия по  землеустройству  и  
землепользованию  

04  12  75  4  06  
90150  

 229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

04  12  75  4  06  
90150  

240  229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Жилищно -коммунальное хозяйство  05     4237 ,7  0 ,0  0 ,0  

Коммунальное хозяйство  05  02    1798 ,4  0 ,0  0 ,0  



Муниципальная  программа «Устойчивое развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области»  

05  02  75  0  00  
00000  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  05  02  75  4  00  
00000  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  мероприятий «Мероприятия  по  ремонту  
объектов  коммунальной инфраструктуры»  

05  02  75  4  05  
00000  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  в  области коммунальног о  хозяйства  05  02  75  4  05  
S0450  

 1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  капитальному ремонту  объектов 
коммунальной инфраструкруты муниципальной 
собственности  

05  02  75  4  05  
S0450  

810  1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Благоустройство  05  03    2439 ,3  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «У стойчивое развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области»  

05  03  75  0  00  
00000  

 2439 ,3  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  05  03  75  4  00  
00000  

 419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных м ероприятий  «Повышение  
уровня благоустройства  на  территории МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

05  03  75  4  01  
00000  

 419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Реализация проекта  «Народный бюджет»  05  03  75  4  01  
79000  

 419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

05  03  75  4  01  
79000  

240  419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Приоритетные  проекты Оренбургской области  05  03  75  5  00  
00000  

 2019 ,4  0 ,0  0 ,0  

Приоритетный проект  «Вовлечение жителей 
муниципальных образований Оренбургской области 

05 03  75  5  П5  
00000  

 2019 ,4  0 ,0  0 ,0  



в  процесс  выбора и  реализации инициативных 
проектов»  

Реализация инициативных проектов 
«Благоустройство  территории парка»  

05  03  75  5  П5  
S1705  

 1449 ,3  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципаль ных)  
нужд  

05  03  75  5  П5  
S1705  

240  1449 ,3  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  завершению реализации 
инициативных проектов «Благоустройство  
территории  парка»  

05  03  75  5  П5  
И1705  

 570 ,1  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муницип альных)  
нужд  

05  03  75  5  П5  
И1705  

240  570 ,1  0 ,0  0 ,0  

Культура  и  кинематография  08     1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Культура   08  01    1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Муниципальная  программа «Устойчивое развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсов ет  Акбулакско го  района 
Оренбургской области »  

08  01  75  0  00  
00000  

 1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Комплексы процессных мероприятий  08  01  75  4  00  
00000  

 1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Комплекс  процессных мероприятий  «Развитие  
социальной сферы в  МО Новогригорьевский 
сельсовет»  

08  01  75  4  02  
00000  

 1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Организация культурно -досуговой деятельности  08  01  75  4  02  
70080  

 1366 ,3  970 ,5  970 ,5  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

08  01  75  4  02  
70080  

240  395 ,8  0 ,0  0 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  08  01  75  4  02  
70080  

540  970 ,5  970 ,5  970 ,5  



Комплекс  процессных мероприятий  «Организация 
библиотечного  обслуживания населения»  

08  01  75  4  02  
00000  

 333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Организация библиотечного  обслуживания 
населения  

08  01  75  4  02  
70090  

 333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Иные межбюджетные  трансферты  08  01  75  4  02  
70090  

540  333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Условно утвержденные расходы  99     0 ,0  103 ,3  199 ,6  

Условно утвержденные расходы  99  99  99  0  00  
00000  

 0 ,0  103 ,3  199 ,6  

Условно утвержденные расходы  99  99  99  9  00  
00000  

999  0 ,0  103 ,3  199 ,6  

ИТОГО РАСХОДОВ             10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

 
 
 

Приложение № 5  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет   

на 2024 год и плановый период 2025  
и 2026 годов»                                                                                             

от 27 .02.2024 № 143 
 



Приложение №  7  
к решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет                                                                                          

«О бюджете муниципального                                                                                          
образования Новогригорьевский  

                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2023 № 136 
 
 

Р АСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИ ПАЛЬНЫМ 
ПРОГР АММАМ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И НЕПРОГР АММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ,  РАЗДЕЛАМ,  ПОДР АЗД ЕЛАМ,  ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ Р АСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ Р АСХОДОВ З А 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И  2026 ГОДОВ  
( тыс.  рублей)  

Наименование  ЦСР  РЗ  ПР  ВР  2024  
год  

2025  
год  

2026  год  

Муниципальная  программа «Устойчивое  
развитие  территории муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет   
Акбулакско го  района Оренбургской  области»  

75  0  00  
00000  

   7146 ,4  1670 ,8  2289 ,8  

Комплексы процессных меропр иятий  75  4  00  
00000  

   419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «Повышение  
уровня благоустройства  на  территории МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

75  4  01  
00000  

05  03   419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Реализация проекта  «Народный бюджет»  74  4  01  
79000  

05  03   419 ,9  0 ,0  0 ,0  



Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  01  
79000  

05  03  240  419 ,9  0 ,0  0 ,0  

Приоритетные  проекты Оренбургской области  75  5  00  
00000  

05  03   2019 ,4  0 ,0  0 ,0  

Приоритетный проект  «Вовлечение жителей 
муниципальных образований Оренбургской 
области в  процесс  выбора и  реализации 
инициативных проектов»  

75  5  П5  
00000  

05  03   2019 ,4  0 ,0  0 ,0  

Реализация инициативных проектов 
«Благоустройство  территории парка»  

75  5  П5  
S1705  

05  03   1449 ,3  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров ,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  5  П5  
S1705  

05  03  240  1449 ,3  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  завершению реализации 
инициативных проектов «Благоустройство  
территории  парка»  

75  5  П5  
И1705  

05  03   570 ,1  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  това ров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  5  П5  
И1705  

05  03  240  570 ,1  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  75  4  02  
00000  

08  01   1700 ,0  1304 ,2  1304 ,2  

Комплекс  процессных мероприятий  «Развитие  
социальной сферы в  МО Новог ригорьевский 
сельсовет»  

75  4  02  
70080  

08  01   1366 ,3  970 ,5  970 ,5  

Организация культурно -досуговой деятельности  75  4  02  
70080  

08  01   1366 ,3  970 ,5  970 ,5  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  02  
70080  

08  01  240  395 ,8  0 ,0  0 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  75  4  02  
70080  

08  01  540  970 ,5  970 ,5  970 ,5  



Комплекс  процессных мероприятий   
«Организация библиотечного  обслуживания 
населения»  

75  4  02  
00000  

08  01   333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Организация библиотечного  обслуживани я 
населения  

75  4  02  
70090  

08  01   333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Иные межбюджетные  трансферты  75  4  02  
70090  

08  01  540  333 ,7  333 ,7  333 ,7  

Комплексы процессных мероприятий  75  4  03  
00000  

03  10   498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Обеспечение безопасности жизне деятельности 
населения на  территории МО Новогригорьевский 
сельсовет»  

75  4  03  
70010  

03  10   498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Проведение мероприятий,  связанных с  
обеспечением первичных мер пожарной  
безопасности  

75  4  03  
70010  

03  10   498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  03  
70010  

03  10  240  498 ,2  0 ,0  0 ,0  

Субсидии  некоммерческих  ор ганизаций  (за  
исключением государственных  (муниципальных)  
учреждений.  

75  4  03  
70010  

03  10  630  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных м ероприятий  75  4  04  
00000  

04  09   481 ,5  366 ,6  985 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий  «Повышение  
безопасности дорожного  движения  в  МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

75  4  04  
70020  

04  09   481 ,5  366 ,6  380 ,5  

Содержание и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  пользован ия  

75  4  04  
70020  

04  09   481 ,5  366 ,6  380 ,5  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  04  
70020  

04  09  240  481 ,5  366 ,6  380 ,5  



Капитальный ремонт  и  ремонт  автомобильных 
дорог  общего  пользования  населенных пун ктов,  
за  счет  средств областного  бюджета  

75  4  04  
S0410  

04  09   0 ,0  0 ,0  605 ,1  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  04  
S0410  

04  09  240  0  0  605 ,1  

Комплексы процессных мероприятий  75  4  06  
00000  

04  12   229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Мероприятия  по  землеустройству  и  
землепользованию»  

75  4  06  
90150  

04  12   229 ,0  0 ,0  0 ,0  

мероприятия по  землеустройству  и  
землепользованию  

75  4  06  
90150  

04  12   229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  06  
90150  

04  12  240  229 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  75  4  05  
00000  

05  02   1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Мероприятия  по  ремонту  объектов  
коммунальной инфраструктуры»  

75  4  05  
70030  

05  02   1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  в  области коммунального  
хозяйства  

75  4  05  
S0450  

05  02   1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  капитальному ремонту  объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципальной 
собственности  

75  4  05  
S0450  

05  02  810  1798 ,4  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет   Акбулакско го  
района Оренбургской  области»  

84  0  00  
00000  

   2852 ,3  2517 ,6  2284 ,5  

Комплексы процессных мероприятий     84  4  00  
00000  

01  02   789 ,5  789 ,5  789 ,5  



 Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление исполнения полномочий главы 
муниципального  образования и  обеспечение 
деятельности аппарата  управления 
администрации  Новогригорьевский  сельсовет  

84  4  01  
00000  

   789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Глава  муниципального  образования  84  4  01  
10010  

01  02   789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

84  4  01  
10010  

01  02  120  789 ,5  789 ,5  789 ,5  

Комплексы процессных мероприятий  84  4  01  
00020  

01  04   1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Осуществление исполнения полномочий по  
ор ганизации  исполнения бюджета»  

84  4  01  
00020  

01  04   1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Центральный аппарат  84  4  01  
10020  

01  04   1566 ,6  1231 ,0  979 ,7  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальны х)  ор ганов  

84  4  01  
10020  

01  04  120  1217 ,2  1217 ,2  979 ,7  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальных)  
нужд  

84  4  01  
10020  

01  04  240  349 ,4  13 ,8  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  84  4  00  
00000  

01  13   342 ,0  327 ,0  329 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Осуществление исполнения полномочий по  
ор ганизации  исполнения бюджета»  

84  4  02  
00000  

01  13   340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Межбюджетные трансферты бюджету  
муниципального  района из  бюджета  поселения 
на  осуществление части  полномочий  п о  
ор ганизации  исполнение бюджета  поселения  

84  4  02  
90090  

01  13   340 ,0  327 ,0  329 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  84  4  02  
90090  

01  13  540  340 ,0  327 ,0  329 ,0  



Комплекс  процессных мероприятий  
«мероприятие  по  оплате  членских  взносов»  

84  4  04  
00000  

01  13   2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Оплата  членских  взносов  в  Совет  (ассоциацию)  
муниципальных образований Оренбургской 
области  

84  4  04  
10160  

01  13   2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Уплата  налогов,  сборов  и  иных платежей  84  4  04  
10160  

01  13  850  2 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  84  4  00  
00000  

02  03   154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Осуществление первичного  воинско го  учета  
ор ганами местного  самоуправления поселений,  
муниципальных и  городских округов»  

84  4  03  
00000  

02  03   154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Осуществление первичного  воинско го  уче та  
ор ганами местного  самоуправления поселений,  
муниципальных и  городских округов  

84  4  03  
51180  

02  03   154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

84  4  03  
51180  

02  03  120  154 ,2  170 ,1  186 ,3  

Итого  по  муниципальной  программе :      9998 ,7  4188 ,4  4574 ,3  

Непрограммные мероприятия  76  0  00  
00000  

   10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервный фонд по  чрезвычайным ситуациям 
муниципального  образования  

76  2  00  
10150  

01  11   10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервные средства  76  2  00  
10150  

01  11  870  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Условно утвержденные расходы  99  0  00  
00000  

99  99   0 ,0  103 ,3  199 ,6  

Условно утвержденные расходы  99  9  00  
00000  

99  99  999  0 ,0  103 ,3  199 ,6  

ИТОГО РАСХОДОВ             10008,7  4301 ,7  4783 ,9  

 



Пояснительная записка  
к решению Совета депутатов муниципально го 
образования  Новогригорьевский сельсовет «О 
внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов от 22.12.2023 № 136 «О 
бюджете муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
 

Проектом решения  предлагается  утвердить расходы 
бюджета  муниципального  образования  Новогригорьевский 
сельсовет  на  2024  год  в  сумме  10008,7  тыс.  рублей,  или 
увеличить  расходы на  557 ,5  тыс .  рублей  увеличение  за  счет  
уточнения остатка  прошлого  года  в  сумме 557 ,5  тыс .  р ублей.  

 По разделу 0104  (аппарат  управления)  увеличить 
ассигнования  на  сумму 170 ,0  тыс.  рублей на  приобретение ГСМ,  
страхование автомобиля,  заправка  картриджа .  

По разделу 0113  (Другие  общегосударственные  вопросы)  
увеличить  ассигнования  на  сумму 1 ,0  тыс.  ру блей,  оплата  
членских  взносов.  

По разделу 0310  (Защита  населения  и  территории  от  
чрезвычайных ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  
пожарная  безопасность )  увеличить  ассигнования  на  сумму 10  
тыс.  рублей,  на  приобретение  ГСМ.  

По разделу 0409  (дорожно е  хозяйство)  увеличить 
ассигнования на  2024  год в  сумме 122 ,5  тыс.  рублей .  

По разделу 0412 (Другие  вопросы в  области  национальной 
экономики)  увеличить  ассигнования  на  сумму 229 ,0  тыс.  рублей,  
на  проведение кадастровых работ .  

По разделу 0801  (культура )  увел ичить  ассигнования на  
сумму 25 ,0  тыс.рублей  (на  заключение договора  по   
обслуживанию систем безопасности,  приобретение 
о гнетушителей) .  

 
 
 
 

Глава  муниципального  образования                       А .И.  Мулкатов  
 
 
 
 
 
 


